2 בעיה, שללא ספק זכאית לדין עצמאי ממצה. עד לחקיקה החדשה בדיני חווים נקלטה בישראל ההלכה האנגלית של המשפט המקובל, לפיה קיימת עילה חוזית של תביעה בגין הפרת הבטחת נישואין: ת"א (ת"א) 1279/56 ברגהויז נ' זילבר, פ"מ י 380. בינתיים לא מצאתי מקרה בו נדון חוזה שנקשר לאהר חוק החווים (חלק כללי) תשל"ג-1973, כך שהשאלה אם קיימת עילה כזו לפי חוק זה לא נדונה באופן מפורש. גראה, שחוק החווים אמנם אינו נוקט עמדה המחייבת ביטול העילה. יחד עם זאת, נדמה שלאור המגמה החדישה לבדוק מחדש את עילת התביעה (באנגליה, למשל, היא בוטלה ב-Law Reform (Miscellaneous Provisions) Act—1970) כדאי להקדיש מחשבה נוספת לעניין.

אולם, ההיגיון העומד מאחורי פיצויים עונשיים דומה לזה, העומד מאחורי פיצויים לבזו, ונראה שבית המשפט העליון סובר, כי הוא רשאי לפסוק גם פיצויים לבזו בתביעות נויקין.²¹

ככל שהדבר נוגע לדיני חוים המצב שונה. לפני חוק החוים (תרופות בשל הפרת חוזה) תשל"א-1970 (להלן – חוק התרופות) לא איפשר המצב המשפטי פסיקת פיצויים בלתי משפיים, כפי שלא איפשר פסיקת פיצויים בגין נזק לא רכושני.²² חוק התרופות אוסר על בית המשפט לפנות למשפט האנגלי. ההוראה, עליה ניתן לבסס סמכות לפסיקת פיצויים לא משפיים, היא הוראת סעיף 13, הדנה בנוק לא רכושני, וזו קובעת:

יחד עם זאת, ביישומה רשאי השופט לתת לחוק פירוש, המתיישב עם המצב המשפטי הרצוי, כל עוד לא נשלל שיקול הדעת הזה במפורש על-ידי המחוקק. יתרה מזו, לעתים מחייב המחוקק את השופט לעשות שיפוטים מוסריים על מנת להפעיל את החוק. כך הוא המצב, למשל, לפי סעיף 30 לחוק החוזים (חלק כללי) תשל"ג-1973, הקובע תוצאות משפטיות לחוזים בלתי-מוסריים, או לפי הוראות, הקובעות תוצאות כאלה לביצוע עבירה "שיש עמה קלון"³¹. במקרים כאלה חייב השופט לקבוע, האם החוזה הוא אמנם בלתי-מוסרי, או האם היה קלון בעבירה שבוצעה. גם במקרים אלה חייב השופט להיות מדוע לסכנות, שבקביעה שיפוטית מוסמכת, בעלת תוצאות משפטיות, כי מעשה מסוים לוקה בחוסר מוסריות, ולהפעיל את סמכותו בהתאם.